1

中共太极集团
有 限 公 司 委员会文件

太极委发〔2017〕46号                 签发人：白礼西

中共太极集团有限公司委员会

关于传达重庆市委常委（扩大）会议精神的通知

各单位党组织：

2017年 7月 17日，市委书记陈敏尔主持召开市委常委（扩

大）会议，会议主题为：统一思想凝聚力量扎实有效做好当前

工作，以新业绩新气象迎接党的十九大胜利召开。现将会议精

神下发各单位，请将会议精神传达到每个党员。

中共太极集团有限公司委员会

                             2017年 7月 21日

  太极集团有限公司党委办公室     2017年 7月 24日印发

  拟稿：易  会                   校对：陈龙燕

 2

统一思想凝聚力量扎实有效做好当前工作，

以新业绩新气象迎接党的十九大胜利召开

7 月 17 日，市委书记陈敏尔主持召开市委常委（扩大）会

议。会议强调，中央对重庆市委主要领导调整的决定，充分体

现了以习近平同志为核心的党中央对重庆工作的高度重视和亲

切关怀。要认真学习贯彻习近平总书记关于做好重庆当前工作

的重要指示精神，按照赵乐际部长在全市领导干部会议上的重

要讲话要求，统一思想、凝聚力量，提高政治站位，增强“四

个意识”，更加坚定地维护以习近平同志为核心的党中央权威

和集中统一领导，更加扎实有效地做好当前各项工作，以新业

绩新气象迎接党的十九大胜利召开。

市委副书记、市长张国清讲话。市人大常委会党组书记、

主任张轩，市政协党组书记、主席徐松南，市委副书记唐良智

和市委常委同志分别发言。大家一致表示，坚决贯彻习近平总

书记关于做好重庆当前工作的重要指示精神，坚决拥护中央决

定，全力支持陈敏尔同志工作，严守政治纪律，站稳政治立场，

明辨大是大非，始终在思想上政治上行动上同以习近平同志为

核心的党中央保持高度一致。

陈敏尔指出，近年来重庆发展成绩的取得，是党中央坚强

领导的结果，是市委、市政府带领全市党员干部群众团结奋斗

的结果。做好重庆当前各项工作，要按照习近平总书记重要指

示精神和全市领导干部会议精神，把思想统一起来，把力量凝

聚起来，把责任担当起来，把各项任务落实下去。现在，要把

 3

统一思想、凝聚力量放在重要位置，这是贯彻习近平总书记重

要指示精神和全市领导干部会议精神，以良好精神状态落实市

第五次党代会精神、迎接党的十九大的需要。要围绕中央决定

精神来统一思想、凝聚力量，深刻认识到中央的决定体现了习

近平总书记对重庆工作的高度重视、亲切关怀，把党中央的关

心支持转化为做好各项工作的强大动力。要围绕坚决落实习近

平总书记视察重庆重要讲话精神、认真贯彻市第五次党代会部

署要求来统一思想、凝聚力量，牢记嘱托、不负重托，在战略

部署上“扣扣子”，在责任履行上“担担子”，在任务落实上

“钉钉子”，把总书记的殷殷嘱托、把党代会的美好蓝图落实

在重庆大地上。要围绕中央巡视“回头看”反馈意见来统一思

想、凝聚力量，严格落实管党治党政治责任，坚持问题导向，

加大整改落实力度，坚决防止出现“七个有之”的问题，从思

想、政治、作风等方面坚决清除“薄、王”思想遗毒，共同营

造风清气正的政治生态和干事创业的良好环境。

陈敏尔强调，统一思想、凝聚力量，必须提高政治站位，

把握政治大局，严肃党内政治生活，当好党内政治生态“护林

员”。要掌握政策方法，保持思想稳定、队伍稳定和社会稳定，

确保全市各项工作平稳过渡、有序开展。要发挥带头作用，各

级领导干部要带头讲政治、顾大局、守纪律，既履行领导责任

又落实示范责任，一级做给一级看、一级带着一级干。要联系

各自实际，立足思想实际、工作实际和岗位实际，把自己摆进

去，学思践悟，真正把“四个意识”内化于心、外化于行。

 4

陈敏尔强调，统一思想、凝聚力量的落脚点，首先看态度，

关键看行动，最终看效果。各级领导干部在政治态度上要旗帜

鲜明、立场坚定，决不能有丝毫含糊和动摇。要把贯彻中央精

神落实到行动上、落实在工作中，做到知行合一、言行一致、

始终如一。要把统一思想、凝聚力量的效果，体现在民心所向

上，推动形成心齐气顺的良好氛围；体现在精神状态上，增强

广大干部干事创业的拼劲、开拓进取的闯劲、埋头苦干的韧劲；

体现在工作局面上，保持好的局面，开创新的局面；体现在统

筹推进“五位一体”总体布局和协调推进“四个全面”战略布

局的实绩上，不断增强人民群众的获得感；体现在责任担当上，

做到守土有责、守土有方、守土有效，以新业绩新气象迎接党

的十九大胜利召开。

张国清指出，中央对重庆市委主要领导调整的决定，充分

体现了以习近平同志为核心的党中央对重庆工作的高度重视和

亲切关怀，我们坚决拥护。这是重庆深入学习贯彻习近平总书

记系列重要讲话精神和治国理政新理念新思想新战略的重要组

织保障，对做好全市改革发展稳定各项工作具有十分重要的意

义。我们要旗帜鲜明讲政治，牢固树立“四个意识”，坚决把

思想和行动统一到中央的决定和要求上来，自觉维护全市改革

发展稳定大局，确保各项工作有序开展。